Szab6, Sz~kely 01.:levelu\r. J. pag. 271 - 272. Eder, Observationes criticae. p. I 68.-Transilvanin, An. 

1874. pag. 29. 

CCCIV. 

1493. 1493. Emigrarea Secui/orii în iWo/d01,a şi iu Ţira-rom/miscă. Cele ;;epte districte 
ale 5ecuiloru din 1ransilvania se plangu 11a Vladi,slau, regele Ungariei, în contra asupri­
riforu voivodului Transilvaniei Stefanti Eathori, şi anume I că din causa persecuţiunilori:'1 sale 
o parte din Secul au fostu siliţi se părăsescă Transilvania, şi se trecă in Moldova şi în Ţera­
românescll, se are, şi se semene acolo., făcându-se supuşi şi clăcaşi ai voivoc;lilorrt români. 

Serenissime Princeps; Domine nobis grac1os1ss1me. 
Vniuersitas Siculornm septem sedium SiculicaHum supplicat Maiestati 

Vestre, pro quibusdaim certis et arduis negocijs ipsos vrgentibus in articulis 
inCrascriptis clare declaratis, q1.1atenus dignetur eadem ex innata generositate 
benigne exaudire, ac ipsis -graciosam relaxacionem facere. 

Sacra Maiestas, bene constat Vestre Maiestati, quod Vestra Maiestas 
statim post felicem coronacionem eiusdem Magnificum dominum Petrnm Veres 
ac Dominum Episcopum fidelem suum cum litteris suis in nostri medium misit, 
cum _plenaria potestate Vestre Maiestatis, vt ipsi dominus Petrus et domim1s 
Episcopus adserebant, et V. M. per ipsos dominos a no bis ficlem et fidelita­
tem perpetuam optauit, ita vt nos eadem Vestra Maiestas sem per et În per­
petuum in nostris Jurisdiceionibus ~ecundum antiquam nostram consuetudinem, 
sicuti tempore sanctorum Reg-um Hungarie obseruatum est, conseruaret. Super 
quo prefati domini dominus Petrus Veres et dominus Epîscopus in persooa 
Vestre Maiestatis iurarnnt. Et quamuis illo tempore eciam Serenissimus A]ber­
tus Rex Crater Vestre Maiestatis per certos nuncios suos eciam a nobis fideli­
tatem prestari cupieba:t, promittens no bis il.lreiurando, nos in nostris Juribus 
in perpetuum velle conseruare, Tamen ex quo prefati domini in pers.ana V estre 
Maiestatis iurarunt, Nos his uisis votuntati Vestre Maiestatis, nunquam ipsius 
domini Aiberti Regis obtemperauiinus, et vniuersaliter Juramentum deposui­
mus, Vestre Maiestati în perpetuum fidelitatem prestare cum illa condicione, 
si Vestra Maiestas nos in Juribus nostris conseruabit. Et insuper ipsi prefati 
domini dominus Petrus et Episcopus în persona Maiestatis V estre onmibus i!Jis, 
qui post o bitum Regis Mathie mocionem aliquam fecissent, vei ipsi Domino 
Alberto Regi quoquomodo adhesissent, graciam fecerunt. Tandem nos ab mo 
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tempore semper Vestre Maiestati fideles fuimus,. et eidem în omnibus fideliter 
serun11mus, et eo melius seruiuissemus, nisi per dominum Waijuodam non im­
pediebamur. Nam Sacra Maiestas, ipse domim1s \i\Taijruoda cum promissionibus 
Vestre Maiestatis nobis per dominos Veres prefatis penitus nihil eurauit. In 
nostri medium tarnquam in hostes valida manu venit, et multos ex no bis pe­
nitus innoxios occidi fecit, aliquorum oculos erui, aliquorum vero fundos peni­
tus euerti I et vxores eorum et filias expoliari, et ornnes res ipsornm et bona 
asportari, et depredari plusquam in valore decern millium florenorum, et pe­
cora efigi fecit. Et quod peius est, et nunquam auditum, in medio nostri Ca­
stellum erexit, de quo nos semper tuto opprimere ac spoliare possit. Insuper 
gentes suas ad nos misit, et cum ipsis tanquam Turcos depredari fecit. De 
omnibus iustis Juribus nostris nos excepit, et aliquos ex nobis penitus in­
noxios exulauit. 

Dominus Wayuoda duxit secum quosdam duos familiares suos ex po­
cioribus Siculorum, videlicet Antonium Kaczaij et Albertum Imrefij, quos vni­
uersitas Siculorum non ip,sorum nuncios, sed regni proditores esse dicunt, cum 
ipsos Maiestati Vestre referre fecit, vt per certos tebelles Siculos prouentus et 
seruicia Vestre Maiestati fienda pertmbarentur. Tamen sciat eadem Vestra Ma­
iestas1 ad omni1a mandata eiusdem exequenda proni fuimus, nam cum Vestra 
Maiestas per dominos Episcopum Transsyluaniensem et Bartholomeurn Dragfij 
boues extradari petebat, eotunc singuli restituere pollicebantur, prout prefatis 
dominis Episcopo et Bartholomeo Dragfij clare constat. Tamen Vice \Vay­
uoda ipsius Regni, ex commissione domi1ni sui cum aliquibus sibî adherenti­
bus operam declit, vt ipsa dicacio boum vsque ad aduentum domini sui dif­
ferretur, vt exinde plures distribuciones famutis et dissipaciones facere possit. 
Post recessum vero prefatorum domi,norum dktus Vice Wayuoda ipsos, qui 
Maiestati V estre boues extradare promittebant, morte minabatur, et eos in­
sequebatur I et vix euaserunt. 

Post Caste Iii ereccionem in Sede V dwarhel a singulis receperun t vnum 
cubulum tritici, vnum cubulum auene, vnarn vaccam, vnum pullum, vnum pa­
nem, a qualibet Parochia duos boues, dua vasa cereuisie, duos currus feni 1 

et a qualibet vllla vnum laridum extorserunt. Cum vero aliqui ad diem depu­
tatum soluere nequiuissent, eos graui birsagio onernrunt, ita vt pro non so­
lucione vnius pu11i vei panis ab vno homine quinquaginta denarios vei plures 
receperant, singul,is diebus post preparacionem CasteUi homines rapiebant, ita 
vt vno die sex vei octo ad Castellum ducebantur I et in strictissimo vinculo 
in frigare exterius detinebantur, et difficuher edam per homagium redimi 
poternnt. 

ln villa Zethelaka, vbi sexaginta Inhahitatores aderant, singuli demptis 
sex hominibus per homagium ipsornm ele CasteUo se redemerunt ,. quos vero 
personaliter apprehendere non poterant, puernm ipsorum eapiebant, et vern 
parato coram vice îpsius ad iUud ?igabant. Mater vern assari velle videns, per 
hornagium redimebat. 

Quandam probam et honestam mulierem capituam penitus· innoxiam ad 
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vnam statuam l'igantes, canapam sub eam ponentes combusserunt et sem1v1-
uam reliquerunt, tandem fratres i psius per homagium reclemernnt. 

Quorundam Nobilium domos comburi feeit, quod in Regno Maiestatis 
Vestre mmquam consuetudo fuit. Farniliares domini \Vayuode ad domum cu­
iusdam Nobilis domini venientes, eum baculis ferreis verberarunt, quinquaginta 
Aorenos ab eodem auferentes, filiamque suam virginem per crines turpiter 
.trahentes, et nonnulla alia ibidem enonnia exercentes, omnia bona sua abs­
tulerunt. 

herum familiareş domini vVaijuode ad domum cufusdam Nobil~s domine 
euntes quasdam du;:is muli eres seru itrices ipsius viros legîtimos habentes, vio­

lenter de domo sua receperunt, et ad Castrum Therch dm:enmt, cum eîsdem 
forn i.cantes, que eciant in presenciarum ibidem seruantur. 

Bona duorum Nobilium Siculorum, videlicet Stephani et Andree Veres, 
iniquissime occupari fecit ipse dominus Wayuoda, quos totum Regnum sciit 

immunes et innoxios. Quornm bona in tantum sunt dissipata et d ilapidata, vt 
plus quam miile Aorenorum Auri dampna passi sint. Vniusq ue vxorem indecen­
ter et viliter vituperantes, gui eam ad Castellum ingredi informarent. Bona ei 

A11dree Veres propterea auferri fecit, quia in legacione Siculorum aci Vestram 
Maiestatem iuerat, et eornm intimata eidem retulerat 

Ex qua familiares dictorum Nobilium bona dominorum suorum ad 

CasteUurn deferre et frnges exserere nolebant, a singulis duos florenos re• 

ceperunt. 
Quendam infantulum tdennem ad Castellum duxerunt, veruque eiclem 

parantes, ad quod presen te matre eundem ligauerunt, dicentes eum assare 
velle, quem mater audiens plena amaritudine per homagium redemit. In Soo­
falwa a quodam homine innoxio absque omni Jure sedecim Aorenos receperurit. 

Sciat Vestra Maiestas, quod cum aliquas oppressiones ac tribulaciones 
passi sumus per dominum Waijuodam, tum non fuimus at1si Îre ad Ves.tram 
Maiestatem, vt retulissem11s eidem nostras oppn~ssîones. Nam asserit se Re. 

gem et Waijuodam esse in Transsyluania, di cens eos, qui aci Maiestatem Ve­
stram accersiri vol ţmt, duo ca pita ha bere de bere, vt si vnum amittere contin­

gat, alterum acei pere valeant. lnsuper <l icit, quod Waijuodatum Vestra Ma­
iestas i11 perpetuum si1bi contufisset, quod non est auclitum, cuipiam taliter co1-
latum fuisse. 

Familiares domini vVai~uode ad domum cuiusdam Nobi lis domine euntes, 
eam tribus digitis tnmcauerumt, insu per crudeliter verberarunt. 

Familiares domini \1Vaijuode, sci,Iicet Leonardus Barlabasij et Mathias 
Sirokij in Sede Sepsij ab hornini hus in11oxijs iniuste trecentos fl'orenos ex • 
torserunt. 

Certa sit Vestra Maiestas, quocl nunquam ternpori1bus ceterorum diuo­

rum Regum Hungarie , predecessorurn V estre Maiestatis tam magnas oppres­
siones et molestias passi sumt1s, sicuti tempore Maiestatis Vestre per moder­
num vVaijuodam nostrum, ignoramus tamen, an si1t cum scitu Vestre Maie­
stati'.s vei ne. Tot enÎ'm indicibili hus molestijs turba mur, vt nec valeamus omilia 

referre. Nam nonnulli ex lnco]is terre Maiestatis Vestre i11 \\:lolclauia et parti-
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bus Transalpinis arauerunt et seminauenmt, seque Waijuodis dictorum Re­

gnornm in Jobbagionem dederunt, terraim Maiestatis Vestre relinquentes, et in 
dominium dictorum \i\Taijuodatuum fugere propter maximas oppressiones \Vaij­
uode multi decreuerunt. 

Post exitum domini \i\!ayuode familiares ipsius, qt1olibet die centum et 
plures homines ad CasteUi laborem pellentes, cum ligonibus et alijs attinen­

tes, et in fdgore, congelacionis tempo re, cum eis domus liniri fecerunt. Elapsa 
at1tem vna septimana, vei plus, cum eos donrnm miserunt, a singulis vnum 
obolum extorsere. 

Cereuisias fetidas et acetosas, que ad vsum eon1m non valuerunt, ad 

villas Siculicales exposuerunt, et prn illis rudiores ab eis receperunt. 

Cum dominus v\Taijuocla de Transsyluania egrediebatur, quidam fami-
1,iares sui dicebant, quod paucos fures et latrones inter Siculos inuenissent, 
qtiir respondit, quod postquam ingredietur, inuenire sataget, et grauius puni­
ret , Retulit eciam, quod quos Skulos ipse exulauit, si Vestra Maiestas ipsis 
sepcies graciam faceret, ipse nunquam tamen obseruare vellet, quos tamen to­

turn Regnum fatetur esse inculpabiles. 
In pluribus Sedibus, vbi sexus virilis puerorum Sicutorum defecit, do­

minus \V.aijuoda filias eorurn În tenera et puerili etate sine consensu consan­
guineorum sttorum familiaribus suis nuptui dedit, et hereditates Siculicas eo­
rundem occupauit. Et hoc propterea, vt familiares suos in nostri med ium mo­
raturos condescendere faciat, et plures clispersiones et disturbia inter nos, facere 
possit. Nonnu'llas eciam villas Siculicales cum molendinis, îenetis, et alijs he­
reditatibus Siculicalibus sine omni Jure, nunquam iuste, pro se occupari fecit. 
Vbi autem Vestra Maiestas· falern prornissorum non abhiberet, dignetur vnum 
certum et specialem hominen1 suum, cum plenaria eiusdem informacione et pa­
testate transmittere, gui nostras molestias suo ordine experiatur. 

Tempore quo dominus Waijuoda in medio nostri versabatur, dkebat, 
quod ,~elius et commodius foret Maiestati Vestre, si loco tocius Siculie pes­

sime fetide iacerent, quam ipsi Siculi inhabitarent, quia Maiestati Vestre nul­
lum commodum nec sernicia facimus. Nobis tamen videtur, quod Maiestati 

V estre seruiuimus, et in posterum seruire volumns. Nam scire potuit eadem, 
et a Prelatis et Baroni bus clare experiri, qnod ce tera con fin ia Regni eiusdem 
cum nrnltis millibus Aorenorurn conseruantur, et magna pecuniarum copia pro 

Regni tutela distribuitur, tamen a desolacionibus precaueri non potuit. Nosque 
istud Regnum Maiestatis Vestre absque aliquo eiusdem subsid io, cum multo­

rum fratrum nostrorum intercepcione et copiosa sanguinis effusione, hactenus 
integrnrn Maiestati Vestre conseruauimus. Insuper cnm per diL10s Reges requi­
siti fuerimL1s, în singulis expedicionibus et exercîtibus adfuimus pro regni tu­
tela, et in diuersis regnis, puta Moldauie, Transalpine, Rase ie, Turcie, Croa­

cie, Bulgarie, sanguis nostrorum priorum copiose Aluxit, et nonnulli riuuli cum 
sanguine nostro fluxerunt, de membris vero nostris et ossibus colles fecerunt. 
Nune autem tempore Maîestatis Vestre e medio nostri decern milli,a boum ex­
torsernnt, demum Maiestati V estre octauam partem Siculorum pro exercita­
cione pecierunt, ad quam preparacionem et exercitacronem singuli vnurn Ro-

19,5:z:1 , Uocumente, Vol. li. l'nr~ea :I. H 
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renum solverunt, cmus summa, vt celeriter computauimus, ad 1000 1) millia 
florenornm se extendit. Cum quibus dum stipendiaros nostros ordinassemus 
et maiorern partem pecuniarum ad nostram preparacionem exposuissemus, do­
minus Waijuoda nescio qua motus racione, nos pociores Siculorum per singula 
capi ta ad se vocari fecit, et ipsas pecunias stipendiales a nobis recepit, per 
cuius pecunie recepcionem non parum surnus damnificati. Optassemus certe, 
vt nec famam ipsius pecunie audissemus, 11am nonnulli ad preparacionem ex­
posuerunt, pro cuius requisidone hereditates ipsorum vendere coacti sunt. 

His pretermissis et non consideratis, idem dominus \i\laylloda noster 1 

vt veraciter didicimus, si in medium nostri venerit, intendit omnino nas de­
struere ; et pociores nostros de medio pauperum extirpare 1 et ipsos pauperes 
Siculos, tanquam colonos et Jobbagiones Nobilium omnibus libertatibus eorum 
prmare intendit, que idem facere intendit, nam i1los paucos officiorum no­
strorum prouentus, de quibus premtssa seruicia fecimus, ad Castellum per ip­
sum inter nos erectum occupauit. Ante eleccionem enim Maiestatis Vestre în 
Regem idem dominus vVaijuoda manifeste dicebat, quod ipse Regem eligere 
vellet, cuius crines continuo in manu ·tenere posset. 

Supplicamus igitur Maiestati V estre vniuersaliter, tanquarn gracrosissimo 
domino nostro 1 quod Vestra Maiestas consideret tantas nostras oppressiones, 
et dignetur ipsum vVaijuodam de medio nostri recipere, ne ipse nas amplio­
ribtJs indebitis ac inauditis vexacionibus perturbare valeat. Pro certo sciat Ve­
stra Maiestas I quod nos ipso nunquam remanebimus, et caput nostrum ad ip­
sum nunquam confidimus I eciam si nos om nes cum vxoribus et filijs nostris 
de regno exire ad alias terras oporteat. Sciat enim Vestra Maiestas, (si) ipse 
dominus Waijuocla iterum intra nos dominatur, cum hoc, vt promisimus; de 
Regno Maiestatis Vestre exire decreuimus. Certo sciat Vestra Maiestas, quod 
tempore illo; quo dominus vVaijuoda aliquos innoxios penitus de medfo nostri 
exules proclamari focit I Id non consensu et voluntate ornnium statutum est, 
sed cum quibusdarn Siculis, qui tune presentes cum \Vaijuoda fuenmt, pro­
clamari fecit , Et illi eciam non sponte sua, sed pro nimio terrore prodama­
runt. Quoniam idem dominus Waijuoda fecerat erigi tempore illo ante Castel­
lum patibulum, ad quod nisi ipsi proclamassent illos exules, ipso suspendi 
fecisset. Et sciat Vestra Maiestas, quod non modo ipsi Siculi prot1.mc presen­
tes illos fratres nostros exules proclamassent , tanto enim concussi timore erant, 
verum tanrto timore perculsi I dictus dominus Waijuoda si voluisset, potuisset 
cum ipsis proprium nomen ipsorum denegare. 

Sacra Maiestas , Quidam scelerati homines, familiares videlicet domini 
vVaijuode I quendam fratrern nostrum penitus innoxium În ecclesia, tempore 
videlicet elel!lacîonis Christi corporis, miserabiliter interemen.mt, quos tandem 
Regnum illud de communi et vnanimi voluntate; propter ipsorum tam male­
fica opera exulauerunt . Et ipse dominus vVaijuoda eciam in hodiernum diem 
ipsos apud se habet et fouet contra omne Jus et libertates nostras, pro quo 
ec1am antea sepius Maiestati Vestre supplicauimus. 

Sa.era Maiestas, Familiares domini Waijuode in Castello existentes 1 

,1) Forte Centum. Engel. 
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omnes mulieres vsque ad quatuor milliarîa a Castello distantes, vt ad crihran­
dum triticurn Castellum ingredi debeant, et cum fd facere recusarent, extor­
serunt ah ipsis pro ea ipsa· virgines et seruos. 

Tempore ereccionis ipsrus Castelli dictus dominus Waijuoda ipsos pau­
peres Siculos tanquam boves ad Juga ordinauenmt, et ita cum ipsis ligna et 
alia necessaria veluti pecudibus deferri fecerunt, quod mmquam auditum prius fuit. 

Sacra Maiestas, Tempore exaccionis boum ipsi Exactores V estre Ma­
iestati quam plurirna damna intulerunt, namque plures homines boues ipsorum 
ab ipsis exactoribus pecunijs redemerunt, quas pecunias tandem non V estre 
Maiestati administrauerunt, sed sibi ipsis retinuerunt et vsurparunt. 

Szab6, Szekely Okleveltăr, I. pag. 27:2-28-0. Engel, Geschichte des ungr. Reiehs und seiner Neben­
liinder li(. Thl. Halle. 1801. pag. 41-47. Dupit manuscriptulu lui, Peiru Dod ,Siculia Hunno-Dacica> ln bibliu­
teca Teleki din !\'I. Vaşarheiu f, 1028. pag. 58-66, 

CCCV. 

· 347 

1_493 . (Estrasu), Vladi-slau, regele Ungariei, ordonă voivo<;liloru din TransHvania 14c93. 
se mt împedece pe boerii şi pe neguţătorii din Ţh-a-românesât, ca se se p6tă retrage 
cu averile loru în Sibiu, dinaimtea Turciloru,, cari au năvă litu în ţeră, de-ore-ce în mo-
dulu acesta cetăţenii din Sibiu voru pute aAia mai repede, cari sunt intenţiunile Turci-
lori1, şi mai uşoru î-şl voru pute pune în siguranţă averile loru. 

W1ad,islai Regis ma,ndatum ad Vajvodas Transifvaniae, ut Boero­
nes, nobiles, aut mercatores partium Transalpinarurn (i. e. Valachiae) Turcis 
Provinciam eorum ,invadentibus, Cibinium cum bonis suis intrare non inpedi­
ant, quoniam hoc pacto Cibinîenses de diversis novitatibus avisatij facilius re­
bus suis consulere possint. 

Copia inter Msta. Ederiana. 
lnnui t Engel c Geschichte der \iV alac hei, p. 183. 

Tnnsilvania. i\n. 1874. pag. 29. Din colec\iunea c. Jos. Kemcny. 

CCCVI. 

1493. Vladislau, regele Ungariei, ordonă perceptoriloru însărcinaţi cu strîngerea , 493. 
dişmei de oi, că se nu iee n,ici o dişrnă din oile Români/aru, cari locuiescu în districtuli1 
Bistriţei, de 6ră-ce comunele aceste au plătitu încă din vechime darea lori:I , cu oraşulu 
Bistriţei la unu loci:i. 

Budae i1n festo S. Caeciliae. Uladislai mandatum ad Exactores qum­
quagesimarum in Transilvania , quod cum nonnulfae possessiones Civitatis Bi• 
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striciensis omnem solutionem ab antiqt10 in medium saxom1m facientes, ob 
Turcarnm incursiones desolatae, a saxonibusque haud inhabitatae jam srnt, 
vernm per Valachos ad inhabitandum condescensae sint, et cum hujusmodi 
possessiones, et Valachi in iis residentes a solutione quinquages1mae ab antiquo 
exemti sint, hinc has possessiones, et Valachos a solutione qu mnquagesimae 
supportent, ad instar possessionum _saxonicalium . 

Orig. in Tabul. Nat. saxonicae. 
Fragm. ed idit (fete totum) Schlotzer p. 80 .. 
Eder , de Initiis saxonum, p. l 6 ;2 . 

Transilvania. An . 1874. pag. :29. Din colecţiunea c. Jos. Kemeny. 

CCCVII. 

1493 . 1493. Amintire despre nobilii româ11i din BllnaHî: George Galea, Petrnşr.u, 

Sandrinu Şismanu, George Ciulea, George din Crivina şi Petru din Slatina. 

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus 
nostris Capitula Ecdesie Chanadiensis. Salutem et graciam. Cum nos atten­
dentes et considerantes fidelitatern et seruicia fiddis nostri Magnifici Mathie 
pongrach de clengeleg que ipse Sacre imprimis huius Regni nostri Hungarie 
Corone et deinde Maiestati nostre cum ~mmma fidelitatis constancia pro lo­
corum et temporum varietate exhibuit et irnpendit possessionem Bankfalwa 
vocatam 1n Comitatu Themesiensi habitam, que alias condarn Nicafai Bank 
drcti prefuerat, per mortem et defectum seminis eiusdem condam Nicolai ad 
Sacram dicti Reg11i nostri Hungarie Coronam consequenterque Collacionem 
nostram Regiam iuxta antiquam et aipprobatam dicti Regni nqstri Hungarie 
consuetudinem et legem deuoluta esse perhibetur et redacta Simulcum cunctis 
eiusdem vtil'itatibus et pertinencys quibus1ibet premissis sic vt prefertur stantmbus 
et se habentibus Memorato Mathie pongrach suisque heredihus et posteritatibus 
vniuersis vigore aliarurn foerarum nostrarum in perpetuum contulerimus veli-
111usqt1e eundem în domi'nyum eiusdem per 11ostrnm et vestntm homines legi­
time fac,ere introduci Super quo fidditati vestre firn1iter precipiendo mandamus 
Quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, Quo presente 
Georgius Gala de Homoragya vei Petrachko de Ewtha1mi, aut Sandrinus Sis­
may de lygethews, siue Georgius Chwlya de Kirywyna vei Georgius de 
eadenl, aut Petrus de Zlathyna, alys absentibus homo noster ad facies 
diete possessionis Bankfalwa vicinis et commetaneis vn i.uersis Inibi legitime 
conuocatis et presentibus accedendo , Introducat prefaturn Mathiam in domi­
nimm eiusdem I Statuatque eandern eidem premisse nostre donacionis titttlo 
sibi incumbet1ti perpetuo possidendram. Si non fuer rt contradictum. Contradi-
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ctores vero si qui fuerint Euocet eosdem contra annatatum Mathiarn pongrach 
ad t.erminum competentem nostrnm personalem in presenciam, Racio11em con­
tradic:cionis eorurn reddituros, Et posthec huiusmodi lntroduccionis et Statucionis 
Seriem, cum Cootradictorum et Euocatorum , si gui fuerint vicinornmque et 
commetaneorum quî premisse Statucioni intererunt nominibus , terminoque assi­
gnata, vt fuerfr expedienda, diete nostre personali presencie fideliter rescri­
batis. Datum Bude ln festo Concepcionis Beate Marie virginis Anno domini 
Millesimo Quadringentesimo Ncrnagesimo tercia, Regnorurn nostrum Hungarie 
etc. Anno quarto. Bohemie vero Vigesimo tercio. 

Pesty, Krass6 varmegye 1orl~fiete, III. pag. 468-469. După traAsumptuHI Capitulului din Cinade, 

CCCVIII. 

1493. V/adis/au, regele Ungariei, confirmă de nou pe nobil1:1lu românu Jl1idtai,1 r493. 
Krndefi din Rîu-de-mori în posesiunea moşiiloru sale din Valea-Jiului în Transilvania. 

N os Wladislaus Dei gracia Rex Hungarie et Bohemie _ etc. Memorie 
commendamus Tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod 
nos turn ad nonn11llorum fidelium nostrorum humilem Supplicacionem per eos 
nostre propterea factarn Maiestati Tum vero consideratis fidelitate et seruicys 
fidelis nostri Nobilis Michaelis Kendefy de Malomwyz per eum im primus (sic) 
Sacre dicti Regni n:ostri hungarie Corone deindeque maiestatî nostre iuxta sue 
possibilitatis exigenciam exhibitis impensis Agros prata atque feneta et alias 
terras arabiles Pterefa Malee Rathond ac Mwrylowar et Ni,akmezew vocatas 
in pertinencys possessionis Malomwyz predicte ac districtu de Haczak et Co­
mitatu de hwnyad existentes habitas, Quequidem prata atque terras quidam 
duo fluuy Syl appellati interfhmnt, in quorum pacifico dominio idem Michael 
Kendefy progenitores suos ab antiquo perstitisse seqlle persistere asserit eciam 
de presenti, simulcum omni Jure nostro Regio si quod in eisdem nos quoque 
qualitercunque haberemus, aut eedem nostram ex quibuscumque causis vys 
modis et racionibus concernerent maiestatem a:c pafrter cum cunctis suis vtili­
tatibus et pertincencys quibuslibet viddicet pascuis SUuis Nemoribus montibus 
vallibus aq11is fluvys piscinis piscaturis et earumdem aquarum decursibus Et 
generaliter quorumHbet vtil,itatun-1 et pertinenciarum suarum integritatibus- quo­
uis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et Antrquis- premissis sic 
vtprefertur stantîbus et se habentibus, Memorato Michaeli Kendefy suisque he­
redibus et posteritatibus vniuersis, Noue nostre donadonis titulo dedimus do­
nauimus et contullimus Immo danws donamus et conferimus Jure perpetuo et 
irreuocabiliter tenendas et possidendas pariter habendas Sah.10 Jure alieno 
harum nostrar'um Vigore et testimonio literarum mediante , Quas in formam 
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nostri priuilegy redigifaciemus dum nobis in specie fuerint reportate I Da turn 
Bude în festo Beate Prisce virginis, Anno Domini Milfesimo Quadringentesimo 
Nonagesimo Tercio, Regnorum nostrorum hungarie etc. Anno tercio Bohemie 
vero vigesimo Secundo. 

Ad Relacionem Reuerendj domini Luce Electi e.cclesiţ Chanadiensis, 
Thesaurary Regis. 

A Hunyndmegyei tort. ~s regesz. lii.rs. Evkonyve. IV. (llucfapest I 888). pag. 81 -82. Originnlulil pc 

pergamenH in nrchiva fami liei Ken<leffy, 

CCCIX. 

1493. 1493. Ladislau de Losonch şi Bartolomeii1 Dragfi, voivoc;lii Transilvaniei, ordonă 
Capitmlului din Alba-Julia, ca se întroducă de nou pe nobilulu ll1z'cltai11 Kendeft dim Rîu­
de-mori în posesiunea unori1 moşii ale sale din Valea-Jiului în TransHvania. 

Capitulum Ecclesie Albensis Transiluane, Ornnibus Christifidelibus, 
Presentibus et futuris, Presens Scriptum lnspecturis Salu tem În omniurn Salua­
tore. Ad vniuersorum notitiam harurn serie volumus perueni re, Quod nos li­
teras Magnificorum dominorum Ladislai de Lossoncz Thauernicorurn Regalium 
Magistri et Bartholornei Dragfy de Belthewk; Vv"ayuodarum Transiluanorum 
et Siculorum Comitum, Introcluctorias et Statutorias, No bis Amicahiliter Io­
quentes et directas, honore quo dec uit recepimus in hec verba. Amicis suis 
Reuerendis, Capitulo Ecclesie Transiluane, Ladîsla.us de Lossoncz Thauernico­
rum Regaliurn Magisuir et Bartholomeus Dragfy de Belthewk, \Vayuode Tran­
sihiani , et Sic1.1lorum Comites, amiciciam paratam cum honore, Dicitur no bis 
in persana Nobilis Michaelis Kendefy de Malomvyz, Quomodo ipse În domi­
nium Agrorum, pratorum atque fenetorum et aliarum terrarum Arabilium Pte­
rela Malee Rathond ac Mwrysowar et Nyakmezew voeatarum in pertynentys 
possessionis Malomvyz predicţe ac districtu de Hathzak et Comitalu de Hw­
nyad existentium ha.bitarum, quequidem prata atque terras, quidam diluxio 
fluuy Syl apellati interfluit et Juris Regy in eisdem habiti ipsum exponentem 
Noue Regie donationis titulo concernerent, Iegittime \'ellet introire, Super quo 
vestram Amiciciam presentihus petimus diligenter, quatenus vestrum miHatis 
hominem pro testimonio fidedignum, Quo presente, Johannes de Clopothiwa, 
vei Petn1s de eadem, siue Nicolaus de Maczesd aut Martrnus de Warhel, Alys 
absentibus, homo noster, ad facies dictorum Agrorum pratorum fenetorum 
atque terrarum Arabilium prescriptorum vicinis et commetaneis eorundem et 
earundem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, Intro­
ducat prefatum Michaelem Kendefy, in dominium eonmdem et eanmdem, Sta­
tuatque eas<lem et eadem, Eidem Michaeli Kendefy exponenti, premisso Re-
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gie donationis titulo sibr fncumbente perpetuo possidenda, Si non fuerit con­
tradictum, Contradic-tores vero si q1.1i fuerint; Euocet eosdem contra annotatum 

exponentem ad terminum competentem, nostram in presentiam, Rationem con­

tradictionls eorum reddituros, Et post hec huiusmodi lntroductionis et Statu­

tionis seriem vt fuerit expedier1da, Nobis suomodo rescribatis, Datum in Co­

loswar feria quarta proxima post festurn Sancti Regis Stephani 1 Armo domini 

Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo tertio, Nos igitur Amicabilibas peti­

tionibus eorunclem dominorum \Vayt1odarum annuentes, vnacum prefato Nico­

lao de Maczesd, homine ipsorum Wayuodali, nostrnm hominem, videlicet clis­
cretum Nicolarn11 presbiternm Capella:num venerabillis domini Martini Archi­

diaconi Albensis necnon socy et con Canonici fratris nostri , Aci premissam 

lntroductionem et Statutionem faciendam, nostrn pro testirnonio, transmisimus 

fidedignum Qui tandem exinde Ad nos reuersi, consona voce no bis retulerunt 

Eomodo, Quomodo ipsi Sabbato proximo post festum Beate Lucie virginis et 

manyris nune preteritum, Ad facies prescriptoi:um Agrorum pratorum feneto­

rum et terrarum Arabilium, in pertinentys diete possessionis Malomwyz, Co­
mitatuque et districtu in predictis existentium et adiacentium, Eorum viclelicet 

et earum, que et quas preta:cti fluuy Syl vocati interfluit, vicinis et commeta­
neis eorundem et earun<lem puta Johanne de Clopothywa, Rwz de Zallas, 

Bogdan de eadem et Martino de Warhel, alysque pluribus Nobi1ibus et lgno­
bilibus Comitatus et districtus predictorum, inibi legittime conuocatis et pre­

sentibus acceclenclo, Idem homo \\'ayuodalis, presen te dieto nostro testimonio, 

lntroduxisset prefatum MichaeleITI Kendefy de Malomwyz, in dominium eonm­

dem et earundem, ac dicti Juris Regy in eisdem habiti, Statuissetque et com­

misisset eadem et easdem ac Idem , Eidern, premisso noue Regie donationis 
titulo, sihi incumbe11te 1 perpetuo possi<lenda, nuno penfrus contradktore ap­

parente, diebus fegitt,imis et suffic'ienti,bus in faciebus eonmdem et earundem 

moram faciendo, 111 cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes 
litteras nostras priuilegiales, pendentis et Autentici Sigilli nostri munimine ro­

boratas 1 Eide,n Michaeli Kendefy, Jurium suornm ad cautelam duximus conce­

dendas, communi Justitia Suadente, Da turn Sextodecirno die diei lntrocluctio­

nis et Statudonis prenotatarum, Anno domini supradicto, Venerabili bus do­

minis Mathia preposito, Johanne Cantore Michaele Custode ac Johanne Deca­
no alysque con Canoniciş eiusdem Ecclesie nostre salubriter existentibus et 
deuote. 

A Hunya<lmegyei tort. es reg~sz. til.rs. Evkonyve. IV. pag. 83-85·. Originâlulu pe pergamenit ln 
archiva familiei Kendeffy. 
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CCCX. 

1493. 1493. ,Esporlulit de 11im1 nli! Ţerilon7 ro111,î11n;ci. Ionu Albertu, regele Pofoniei, 
concede cetaţeniloră din Cracovia, pentru a-şi pute repara zidurile cetăţii , ca se iee o 
varnă de 2 fl. ung, dela fie care cofa de vioii, ce şe va i mportta din Ungari,a , Austria, 
Hohemia, dela Renu, şi din Ţerile româ1usci. 

In 11omine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quonfarn hu­

mana natura obl iuionis fuscata cafigine, nequit actus et ea, que aguntur sub 

ternpore, in memoria retinere, Sagax Regum et Principum decreuit sanccio 
t: a liueris et testium annotacionc perhennare. Proinde nos loha nnes alberws 
clei gracia Rex Polonie, necnon Terrarum Cracouie, Sandomitie , Siradie, Lan­

cicie, Cuyavie. Suppremus dux Lithwanie, Russie, Prussieq ue ac Culmensis 1 

Elbingensis et Pomeranie dorn i,nus et heres etc. Si1gnitîcamus tenore presen­
cium , quibus expedit vniuersis, presefltibus et foturis, presencium noticia m 

habituris, Quomodo attendentes Ciuitatis nostre Cracouiensis Censlls proven­
i usque fere om nes, qui pro fisco comvni e iusclem Ciuitatis habebantur ,. et qui­

bus per pre<lecessores nostros diue memorie Reges Polonie dei gracia, mu­
ni,ficellciaque eorundem erat provisa, peniH1s decreuisse, Sunt enim impigno­

rati et in magnis Summis varijs tam Spiritualibus quam eciam Secularibus per­
sonis obligati et inscri,pti, cogenti,bus turn necessitatibus tocius Reipublice Regni 
nqstrj aut Regum predecessorum nostrorum ,. quibus ipsa Ciuitas subvenire facul­
tatibus suis sponte se exhibebat, tnm eciarn quibusdam infortunijs aurita, que 

pluries ferre tollerareque opportuit , in tanturn , vt Consules ,eius<lem Ciuitatis 
in comvni erario ad hunc deffecturn venerant, Quod nedum reformare aut mu­
nire muros aut structuras necessarias, sed nec ferre onera Ciuitati-s conwnia, 
et sîne quibus nulla C iuitas subsistere potest, minime potuerunt et possunt, 
Iamque mina et desolacio ei,us proxima fuit : Nos i,aque habito pyo respectu 

ad eiusdem Ciuitatis releuamen et subsidium, Vt sicut ipsa aliquando Reipu­
bliee cornvni tocius Regn, Regibus:que facultatibus !mis erat subsidio, Sic et 
nos ruine sue extreme consulamus et O[sJere subveniamus, Et În toto fere ka­
thalico (sic) orbe aud imus videmusque, Quod ex ductura propina:cioneque vini 
et alioruOl potagiornm Respublica atque Principes singula:ria habent tributa et 
subsidia, Quorurn exemplo et nos Solicitati prefatornm Consulurn Ci umtatis pre­
diete Cracouiensis precibus, dignum duximus prefate Ciuitati nostre Cracouiensi 

tale prouidendum donandurnque auxitium in eum finern, vt tanto diUgencius 
vberiusque municionibus atque structuris, emendacionibusque muronim suorum 
insistere et prodesse possit, quod tenore presencium eis damus et concedimus, 

Vt quicumque ex prefata Ciuitate nostra Cracourensi Ciuis, Mercator, artifex 
et lncola; et generaliter quicumque lure eiusdem Ciuitatis Cracouiensis potiri 
gaudereque veUet, vei de facto gauderet, vd quomodocurnque dictam Guita­
tem inhahitaret, qui per se vei per ali um de quibuscumque partibus et vnde-
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cumque vma s,implida seu Terrestria, sicut Hungarica, australia, Rinensia, 
Bochemica I Vulachica aut de Mora:via vei de quibuscumque partibus vicinis 
seu remotis, eciam intestinis vei întra limites Regni sitis, in vasis adduceret, 
et i11 Cellaria seu în Cellarium, seu în domos aut in domum in Cracouiam 
immitteret vei in quoc.umque loco patenti aut clauso eiusdem Ciuitatis prefa­
tum vinum deponeret, extunc a quolibet medio vase seu media Cuffa vin r 
vnum florenum hungaritalem et a quolibet integro vase seu Cuffa duos fl.ore-
11os hungaricales pro fisco eiusdem Ciuitatis Cracouiensis I quocienscumque ad­
dud CC>!ltigerit, in preconsulis Consul11Jmque eiusdem Ciuitatis manus dare et 
soluere tenebitur. Et si1niliter I Si atiquis forensis seu ex alienîs partibus siue 
Regnis vei dominijs Mercator aut . Vector huiusmodi vinum in Cracouiam in­
duxerit et voluerit prefatum vinum cuicumque Ciui et Incole Cracouiensi ad 
propinandum vendere vei per semet in alîquod Cracouiense Cellarium mud 
imponere et Îmmittere animo vendendi aut propinandi, Extunc ad similem 
solucionem iuxta vasorum quantitatem . superius <lescr.iptarn tenebitur et erit 
obligatus. Si vero huiusmodj vimtn1 adductum in Craeouiam fuerit Malmaticum 
aut Italicum, R iwfo et Muscatelle vei cuiuscumque nominis et vocabuli vinum , 
nobilioris tamen vitis vei artificij et preciosioris taxe, et sicllt supra dictum 
est, impositum et immissum in Cellarium vei în al iquam domum vei in ali­
quem locum patentem aut dausum ad vendendum aut ad prop.inand1.1m fuerit 
repositum pro p,ecu11ijs, aut pro quibuscumque mercancijs et rebus . Extunc 
a Sex Barilibus huiusmodj vini preciosioris vnum florenum hu11garicalem a tri­
bus vero Barilibus medium florenum et per consequens a quolibet Barili sex­
tam partem floreni hungaricalis tam Ciuis et lncola Cracouiensis, quam eciam 
vndecumque venîens forensis Mercator, quicumque huiusmodi suprascripto lucro 
în ipsa Ciuitate Cracouiensi gaudere et participare voluerit ,, soluere tenebitur 
atque tenebuntur et ernnt astricti . Quam quidem donacionem nostram volu­
mus decerninrnsque temporibus duraturam perpetuis. Harum quibus Sigilhim 
nostrum presentibus est subappensum testimonio litterarum. Actum in Pyotrkow 
feria Tercia post dominicam Invocauit, Anna domini Millesilffio quadri.ngente­
simo nonagesimo tercio. Presentibus Inustrissimo Principe Reuerendissimoque 
ac Ruerendis in cristo patribus dominis: Frederico Electo Confirmato Eclesîe 
Cracouiensis, Germano nostro carissimo ; Petro \iVladislaviensi , VriePe Pozna­
niensi, Mathia Chelmensi Episcopis, Nicolao primus premisliensi et lohanne 
Camenecensi Electis, necnon Magnificis et Generosis lohanne amor de Thar­
now Castellano, Spithkone de laroslaw Palatino Cracouiensibus, lohan11e Swidwa 
de Schamotuli Calissiensi , fohanne de Opporow Bresthensi, Mathia de Slvzewo 
Iuniwladislaviensi ,, fohanne de Pilcza Russie, lacobo de Buczacz Podolie, Do­
beslan de Curozwa11ky Luolirie11si Palatinis, lohanne de Ostrorog Poznaniensi, 
Andrea de Schamotuli Calissiensi , Sandiwogio de Czarnkow Gneznensi, Ni­
calao de Curozwankj Siradiensi , Andrea de Lubyen Bresthensi, Stanislao de 
de Schidlowiecz Radomiensi , Ambrosio Pampowskj Rosperiensi , Dobrogostio 
de Ostrorog Myedzirzecensi Castellanis, Creslao <le Curozwankj Regni Polon ie 
Cancellario, Petrn de eadem Curozwankj Thezaurario et Capitaneo Cracou iensi, 
Ceterisque Baronibus, Consiliarijs et Cmiensibus nostris. Datum per manus 
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Venerabilis Gregorij de Ludbra11cz Poznaniensis et Skarbimirie11sis Prepositi ac 
Regni nostrj Polonie Vicecancellarij Sincere nobis dilecti.